
Ministero dell’istruzione e del merito 
  ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASSINA DE' PECCHI  

Piazza Unità d'Italia -20051- Tel 02.9529607   

e-mail posta certificata (PEC): miic8bh007@pec.istruzione.it   

             e-mail: miic8bh007@istruzione.it- COD. Mecc. MIIC8BH007    

C.F. 83510450154 – C.U: UFQUMN – www.iccassina.edu.it 

 

 

Prot. n° 0173        Cassina De Pecchi, 16/01/2023  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la comunicazione prot. n. 0158 con la quale l’insegnante Bello Anna Maria, in servizio presso la 
sezione Ortensie dell’infanzia del plesso Trieste ha comunicato l’assenza dal servizio il 16/01/2023;  
 
Vista la comunicazione prot. n. 0159 con la quale l’insegnante Badioli Daniela, in servizio presso la sezione 
Orchidee dell’infanzia del plesso Trieste ha comunicato l’assenza dal servizio a decorrere dal 16/01/2023;  
 
Vista la comunicazione prot. n. 0160 con la quale l’insegnante Brambilla Anna, in servizio presso la sezione 
Ortensie dell’infanzia del plesso Trieste ha comunicato l’assenza dal servizio a decorrere dal 16/01/2023;  
 
Vista la comunicazione prot. n. 0172 con la quale l’insegnante Basile Sofia, in servizio presso la sezione 
Glicini dell’infanzia del plesso Trieste ha comunicato l’assenza dal servizio a decorrere dal 16/01/2023;  
 
Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 
dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente;  
 
Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;  
 
Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 
giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo 
al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la 
classe/sezione in oggetto;  
 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR; 
 
Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 
sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 
garantire l’offerta formativa programmata;  
 
Considerata l’emergenza in atto e l’impossibilità a dividere i bambini nelle classi 
 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal giorno 16/01/2023 
 

La Dirigente Scolastica 

         Dott.ssa Carmela Valenti 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 e s.m.i dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2023-01-16T11:12:51+0100
	CARMELA VALENTI




